DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA PER L'UMBRIA APS

A) Uscite da attivita di
interesse generale

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e merci

2) Seniz

3) Godimento beni di
terzi

4) Personale

5) Uscite diverse di
gestione

Totale

B) Uscite da attivita
diverse

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e merci

2) Senrviz
3) Godimento beni di
terz

4) Personale
5) Uscite diverse di
gestione

Totale

C) Uscite da attivita di
raccolta fondi

1) Uscite per raccolte
fondi abituali

Rendiconto per cassa al 31/12/2022

31/12/2022

352

15.167

366

140

16.025

31/12/2022

240

4.011

(1)

4.250

3112/2022

Rendiconto per cassa al 31/12/2022

DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA

Codice Fiscale 80013480548
Iscrizione Runts
Sede in VIA PODIANI 11 - 06121 PERUGIA (PG)

31/12/2021

A) Entrate da attivita di
interesse generale

1) Entrate da quote
associative e apporti dei

105 fondatori

16.741

2) Entrate dagli associati
per attivita mutuali

3) Entrate per prestazioni
e cessioni ad associati e

576 fondatori

130

17.552

31/12/2021

117

117

31/12/2021

4) Erogazioni liberali

5) Entrate del 5 per mille
6) Contributi da soggetti
privati
7) Entrate per prestazioni
e cessioni a terz
8) Contributi da enti
pubblici
9) Entrate da contratti con
enti pubblici
10) Altre entrate
Totale
Avanzo/disavanzo attivita
di interesse generale

B) Entrate da attivita
diverse
1) Entrate per prestazioni
e cessioni ad associati e
fondatori
2) Contributi da soggetti
privati
3) Entrate per prestazioni
e cessioni a terzi
4) Contributi da enti
pubblici
5) Entrate da contratti con
enti pubblici
6) Altre entrate
Totale
Avanzo/disavanzo attivita
diverse

C) Entrate da attivita di
raccolta fondi

1) Entrate da raccolte
fondi abituali

31/12/2022

9.645

807

4.923

25.546

160
41.081
25.056

31/12/2022

(650)

2467

77
1.894

(2.355)

31/12/2022

31/12/2021

5.905

547

10
1.775
22.500
1
30.738
13.187

31/12/2021

69
69

(49)

31/12/2021

Pagina 1



2) Uscite per raccolte
fondi occasionali
3) Altre uscite

Totale

D) Uscite da attivita
finanziarie e patrimoniali
1) Su rapporti bancari
2) Su investimenti
finanziari
3) Su patrimonio edilizio
4) Su altri beni
patrimoniali
5) Altre uscite

Totale

E) Uscite di supporto
generale

1) Materie prime,
sussidiarie, di consumo
e merci

2) Senviz
3) Godimento beni di
terzi
4) Personale
5) Altre uscite
Totale
Totale uscite della
gestione

Uscite da investimentiin
immobilizzazioni o da
deflussi di capitale di
terzi

Investimenti in
immobilizzazioni inerenti
alle attivita di interesse
generale

Investimenti in
immobilizzazioni inerenti
alle attivita diverse
Investimenti in attivita
finanzarie e patrimoniali

3112/2022

423

423

3112/2022

690

3.326

10

1.081
5.107

25.805

3112/2022

Rendiconto per cassa al 31/12/2022

DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA

2) Entrate da raccolte
fondi occasionali
3) Altre entrate
Totale
Avanzo/disavanzo da
attivita di raccolta fondi

31/12/2021 D) Entrate da attivita

finanziarie e patrimoniali
297 1) Da rapporti bancari

2) Da altri investimenti
3) Da patrimonio edilizio
4) Da altri beni
patrimoniali
5) Altre entrate
297 Totale
Avanzo/disavanzo da
attivita finanziarie e
patrimoniali

31/12/2021 E) Entrate di supporto

generale

1) Entrate da distacco del
personale
2) Altre entrate di

3.448 supporto generale

1.031
4479 Totale
Totale entrate della
22.445 gestione

Avanzo/disavanzo
d’esercizio prima delle
imposte (+/-)

Imposte
Avanzo/disavanzo prima
diinvestimenti e
disinvestimenti
patrimoniali e
finanziamenti

31/12/2021 Entrate da investimenti

in immobilizzazioni o da
deflussi di capitale di
terzi

Disinvestimenti di
immobilizzazioni inerenti
alle attivita di interesse
generale
Disinvestimenti di
immobilizzazioni inerenti
alle attivita diverse
Disinvestimenti di attivita
finanziarie e patrimoniali

31/12/2022

(423)

3112/2022

42.975

17172
42

17.130

31/12/2022

31/12/2021

(297)

3112/2021

30.807

8.362
42

8.320

31/12/2021

Pagina 2



DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA

Rimborso di
finanziamenti per quota
capitale e di prestiti

Ricevimento di
finanziamenti e di prestiti

Totale Totale
Imposte

Avanzo/disavanzo da

entrate e uscite per

investimenti e

disinvestimenti

patrimoniali e

finanziamenti

3112/2022
Avanzo/disavanzo d’esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e
finanziamenti 17.130
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e
finanziamenti

Avanzo/disavanzo complessivo 17.130
31112/2022

Cassa e banca 40.734

Cassa 1.117

Banca e posta 39.617

Costi figurativi 31112/2022 31/12/2021 Proventi figurativi 31112/2022

1) da attivita di interesse 1) da attivita di interesse

generale generale

2) da attivita diverse 2) da attivita diverse

Totale Totale

ANNOTAZIONI AL RENDICONTO PER CASSA

31/12/2021

8.320

8.320

31/12/2021
23.776

547

23.229

31/12/2021

La Deputazione di Storia Patria nel corso dell’esercizio ha svolto attivita diverse identificabili principalmente nella
cessione di libri a terzi non soci. Tali attivita ha generato entrate pari a € 1.895. Le entrate generate con lo svolgimento

delle attivita diverse sono inferiori al 30% delle entrate complessive, come si evince dalla seguente tabella:

Indicatori superamento soglia attivita diverse
Entrate da attivita diverse 1.894

Totale entrate 42.975

4,41%

Per tale motivo, in linea con quanto disposto dall’art. 6 del d.Igs n. 177 del 3 luglio 2017 e dal decreto del Ministero
del lavoro e delle politiche sociali n. 107 del 19 maggio 2021, le attivita diverse sono considerabili come attivita

secondarie rispetto alla realizzazione degli scopi delle attivita di interesse generale.

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO Al SENSI
DELL’ARTICOLO 87, COMMA6 E DELL’ ARTICOLO 79, COMMA4, LETTERAA), DEL D.LGS. 3 AGOSTO 2017 N. 117

Nel corso dell’'esercizio, la Deputazione di Storia Patria per I'Umbria non ha effettuato raccolta pubblica di fondi.

Rendiconto per cassa al 31/12/2022

Pagina 3



