

DEPUTAZIONE DI STORIA PATRIA PER L'UMBRIA APS

Codice Fiscale 80013480548
 Iscrizione Runts
 Sede in VIA PODIANI 11 - 06121 PERUGIA (PG)

Rendiconto per cassa al 31/12/2022

A) Uscite da attività di interesse generale	31/12/2022	31/12/2021	A) Entrate da attività di interesse generale	31/12/2022	31/12/2021
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	352	105	1) Entrate da quote associative e apporti dei fondatori	9.645	5.905
2) Servizi	15.167	16.741	2) Entrate dagli associati per attività mutuali		
3) Godimento beni di terzi	366	576	3) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	807	547
4) Personale			4) Erogazioni liberali		
5) Uscite diverse di gestione	140	130	5) Entrate del 5 per mille		
			6) Contributi da soggetti privati	4.923	10
			7) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		1.775
			8) Contributi da enti pubblici	25.546	22.500
			9) Entrate da contratti con enti pubblici	160	
			10) Altre entrate		1
Totale	16.025	17.552	Totale	41.081	30.738
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale	25.056	13.187
B) Uscite da attività diverse	31/12/2022	31/12/2021	B) Entrate da attività diverse	31/12/2022	31/12/2021
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	240		1) Entrate per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori		
2) Servizi	4.011		2) Contributi da soggetti privati		
3) Godimento beni di terzi		117	3) Entrate per prestazioni e cessioni a terzi		2.467
4) Personale			4) Contributi da enti pubblici		
5) Uscite diverse di gestione	(1)		5) Entrate da contratti con enti pubblici		
			6) Altre entrate	77	69
Totale	4.250	117	Totale	1.894	69
			Avanzo/disavanzo attività diverse	(2.355)	(49)
C) Uscite da attività di raccolta fondi	31/12/2022	31/12/2021	C) Entrate da attività di raccolta fondi	31/12/2022	31/12/2021
1) Uscite per raccolte fondi abituali			1) Entrate da raccolte fondi abituali		

2) Uscite per raccolte fondi occasionali			2) Entrate da raccolte fondi occasionali		
3) Altre uscite			3) Altre entrate		
Totale			Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività di raccolta fondi		
D) Uscite da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2022	31/12/2021	D) Entrate da attività finanziarie e patrimoniali	31/12/2022	31/12/2021
1) Su rapporti bancari	423	297	1) Da rapporti bancari		
2) Su investimenti finanziari			2) Da altri investimenti		
3) Su patrimonio edilizio			3) Da patrimonio edilizio		
4) Su altri beni patrimoniali			4) Da altri beni patrimoniali		
5) Altre uscite			5) Altre entrate		
Totale	423	297	Totale		
			Avanzo/disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali		
				(423)	(297)
E) Uscite di supporto generale	31/12/2022	31/12/2021	E) Entrate di supporto generale	31/12/2022	31/12/2021
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci		690	1) Entrate da distacco del personale		
2) Servizi	3.326	3.448	2) Altre entrate di supporto generale		
3) Godimento beni di terzi	10				
4) Personale					
5) Altre uscite	1.081	1.031			
Totale	5.107	4.479	Totale		
Totale uscite della gestione	25.805	22.445	Totale entrate della gestione	42.975	30.807
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	17.172	8.362
			Imposte	42	42
			Avanzo/disavanzo prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	17.130	8.320
Uscite da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	31/12/2022	31/12/2021	Entrate da investimenti in immobilizzazioni o da deflussi di capitale di terzi	31/12/2022	31/12/2021
Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale			Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività di interesse generale		
Investimenti in immobilizzazioni inerenti alle attività diverse			Disinvestimenti di immobilizzazioni inerenti alle attività diverse		
Investimenti in attività finanziarie e patrimoniali			Disinvestimenti di attività finanziarie e patrimoniali		

Rimborso di finanziamenti per quota capitale e di prestiti			Ricevimento di finanziamenti e di prestiti		
				Totale	
				Imposte	
			Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti		

	31/12/2022	31/12/2021
Avanzo/disavanzo d'esercizio prima di investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti	17.130	8.320
Avanzo/disavanzo da entrate e uscite per investimenti e disinvestimenti patrimoniali e finanziamenti		
Avanzo/disavanzo complessivo	17.130	8.320

	31/12/2022	31/12/2021
Cassa e banca	40.734	23.776
Cassa	1.117	547
Banca e posta	39.617	23.229

Costi figurativi	31/12/2022	31/12/2021	Proventi figurativi	31/12/2022	31/12/2021
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
				Totale	

ANNOTAZIONI AL RENDICONTO PER CASSA

La Deputazione di Storia Patria nel corso dell'esercizio ha svolto attività diverse identificabili principalmente nella cessione di libri a terzi non soci. Tali attività ha generato entrate pari a € 1.895. Le entrate generate con lo svolgimento delle attività diverse sono inferiori al 30% delle entrate complessive, come si evince dalla seguente tabella:

Indicatori superamento soglia attività diverse	
Entrate da attività diverse	1.894
Totale entrate	42.975
	4,41%

Per tale motivo, in linea con quanto disposto dall'art. 6 del d.lgs n. 177 del 3 luglio 2017 e dal decreto del Ministero del lavoro e delle politiche sociali n. 107 del 19 maggio 2021, le attività diverse sono considerabili come attività secondarie rispetto alla realizzazione degli scopi delle attività di interesse generale.

RENDICONTO DELLA SINGOLA RACCOLTA PUBBLICA DI FONDI OCCASIONALE REDATTO AI SENSI DELL'ARTICOLO 87, COMMA 6 E DELL'ARTICOLO 79, COMMA 4, LETTERA A), DEL D.LGS. 3 AGOSTO 2017 N. 117

Nel corso dell'esercizio, la Deputazione di Storia Patria per l'Umbria non ha effettuato raccolta pubblica di fondi.